Rua Jangada, 520, Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:
72.452.345/0001-97 E-mail: camarafenix@hotmail.com

INDICAÇÃO 07/2025

  Súmula: Sugere ao Executivo Municipal, por intermédio da
secretaria de planejamento, que elabore projeto técnico e promova o devido
procedimento juto aos Governos Estadual ou Federal para pavimentação
asfáltica na Estrada que liga o Município de Fênix ao Distrito de Bela Vista do
Ivaí

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal.

  O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao
interesse público, nos termos do art. 145 do Regimento Interno, INDICA, o envio
de expediente ao Exmo. Senhor Prefeito, sugerindo ao Executivo Municipal, por
intermédio da secretaria de planejamento, que elabore projeto técnico e promova
o devido procedimento junto aos Governos Estadual ou Federal para
pavimentação asfáltica na Estrada que liga o Município de Fênix ao Distrito de
Bela Vista do Ivaí.

JUSTIFICATIVA:

   Atendendo os anseios dos munícipes que moram na região, a
melhoria dessa estrada é essencial, pois ela desempenha um papel estratégico
ao ser utilizada diariamente por inúmeros produtores rurais para o transporte de
insumos e o escoamento da produção agrícola. Além de proporcionar mais
segurança e comodidade, essa pavimentação contribuirá diretamente para o
fortalecimento da economia local e a qualidade de vida das pessoas.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2025

 MARCOS ROBERTO DOS SANTOS
Vereador/Autor